
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
16.03.2022                                                                                                         № 6 

пос. Ремовский 

 

 

О мероприятиях, обеспечивающих  пропуск 

ледохода и паводковых вод в весенне-летний 

период 2022 года.  

 

     В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»,  руководствуясь ст.14 федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования   Ремовский   сельсовет   Локтевского   района   Алтайского 

края, постановляю: 

          1.Создать  комиссию  для  обеспечения  безопасности  населения   и  

предупреждения  чрезвычайных  ситуаций  на  период  пропуска  ледохода  и  

паводковых  вод  в  весенне - летний  период  2022 года  в  составе: 

                      Председатель комиссии: 

Рудаков В.А. – глава    сельсовета 

                 Заместитель  председателя комиссии 

Пахомова О.Н. –  главный специалист   Администрации 

                     Секретарь комиссии 

Подмазова Н.А.  – контролер-кассир  МУП ТС  «Ремовский» 

                    Члены  комиссии 

Амельченко Н.П.    -- начальник  караула   третьего  отдельного  поста 75 ПЧ  

                                  16 ОФПС  по  Алтайскому  краю   пос. Ремовский  

Полуэктова Н.И.     – начальник станции АО «НК» КТЖ» 

Шупикова М.В.      – председатель Совета депутатов 

Санькова О.В.         – и.о.директора МКОУ «Ремовская СОШ» 

Руль Н.В.                 – заведующая  Ремовским  ФАПом 

Толстоляков  С.А. – мастер  Горняцкого РЭС Ремовского УЭС Филиала   

                                   ПАО «Россети Сибирь»  «Алтайэнерго» 

          2.Руководителям  предприятий  рекомендовать: 

-  создать  комиссию  по  пропуску  ледохода  и  паводковых  вод; 

- спланировать  и  провести  мероприятия  по  защите  населения  и  

территорий; 



- спланировать  и  провести  проверку   готовности  сил  и  средств,    

привлекаемых  к  выполнению  противопаводковых  мероприятий; 

- организовать  работу  по  привлечению  населения  для  очистки  снега,  

канав, труб  и  других  сооружений  для  пропуска  талых  вод; 

- обеспечить регулярное  информирование  населения  о  развитии весеннего  

паводка  и  своевременное  его  оповещение  при  угрозе  возникновения  

чрезвычайной  ситуации. 

         3. Мастеру  ООО «Локтевский  коммунальщик» (Агаркин М.И.)   

произвести   герметизацию  скважин  и  водоразборных  колонок, привести  в  

полную  готовность АС-машину. 

         4. Директору МУП ТС  «Ремовский» Пивень О.В.  произвести 

своевременную  заготовку  и доставку топлива.    

          5. Организовать  дежурство  противопаводковой комиссии с  22.03.2021 

г.,  о возникновении  чрезвычайной  ситуации  немедленно  предоставлять  

информацию  по  телефону: 3-07-73. 

          6. Главному специалисту администрации Пахомовой О.Н. оповестить 

население о запрете  проведения  подледного  лова  и  выхода  на  лед  на  

реке  Алей с  22.03.2022 г.  

         7. Заведующей  Ремовским  ФАПом  Руль Н.В.  подготовить  

медицинское  оборудование  и   медикаменты  для  оказания  помощи   

пострадавшим  при  паводке. 

          8. Владельцам  частных  торговых  точек  для  бесперебойного  

снабжения  населения  продуктами  питания  и  предметами  первой  

необходимости  создать  необходимый  запас  продуктовых  и  

промышленных   товаров. 

          9. Руководителям  предприятий  и  учреждений  произвести  очистку  

крыш  от  снега  и  льда. 

         10. Покрытие  затрат  на  проведение  паводка  производится  из  

резерва финансовых  и  материальных  средств  организаций, предприятий,  

муниципального  образования. 

 

Глава    сельсовета                                                               В.А.Рудаков 

 

С постановлением ознакомлены:                                       Н. П. Амельченко 

                                                                                                О.В.Санькова 

                                                                                                Н.И.Полуэктова 

                                                                                                Н.В. Руль                        

                                                                                                С.А.Толстоляков 

                                                                                                Н.А.Подмазова 

                                                                                                О.Н.Пахомова                                                                  

           М.В.Шупикова 

  

 

 

                                               



График 

дежурства  противопаводковой  комиссии 

с  28.03.2022 г.   по  31.03.2022 г. 

 

Дата ФИО Служебн. 

телефон 

Домашн. 

телефон 

Сотовый 

телефон 

28.03.22 

 

Рудаков Владимир 

Александрович 

 

24-3-43 - 9133666500 

29.03.22 

 

Подмазова Надежда Андреевна 24-3-43 24-4-28 9132502573 

30.03.22 

 

Пахомова Ольга Николаевна 

 

24-3-43 - 9130809285 

31.03.22 

 

Руль   Наталья Викторовна 24-4-03 24-4-62 9132732757 

 

 

Ознакомлены                                                     В.А.Рудаков                                                                          

                                                                             Н.А.Подмазова 

                                                                             Н.В.Руль 

                                                                             О.Н.Пахомова 

                                                                              

                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

дежурства  противопаводковой  комиссии 

с  01.04.2022 г.   по  17.04.2022 г. 

 

Дата ФИО Служебн. 

телефон 

Домашн. 

телефон 

Сотовый 

телефон 

01.04.22 Амельченко Николай  Петрович 24-3-01 - 9831899970 

02.04.22 Санькова Олеся Владимировна 24-4-86 24-3-33 9132466350 

03.04.22 Шупикова Марина Валерьевна - 24-3-91 9132643255 

04.04.22 Полуэктова Наталья Ивановна 24-3-49 - 9609443093 

05.04.22 Тостоляков Сергей 

Александрович 

24-3-46 - 9619770301 

06.04.22 

 

Рудаков Владимир 

Александрович 

24-3-43 - 9133666500 

07.04.22 Подмазова Надежда Андреевна 24-3-43 24-4-28 9132502573 

08.04.22 Пахомова Ольга Николаевна 24-3-43 - 9130809285 

09.04.22 Руль   Наталья Викторовна 24-4-03 24-4-62 9132732757 

10.04.22 Подмазова Надежда Андреевна 24-3-43 24-4-28 9132502573 

11.04.22 Амельченко Николай  Петрович 24-3-01 - 9831899970 

12.04.22 Санькова Олеся Владимировна 24-4-86 24-3-33 9132466350 

13.04.22 Шупикова Марина Валерьевна - 24-3-91 9132643255 

14.04.22 Полуэктова Наталья Ивановна 24-3-49 - 9609443093 

15.04.22 Тостоляков Сергей 

Александрович 

24-3-46 - 9619770301 

16.04.22 Рудаков Владимир 

Александрович 

24-3-43 - 9133666500 

17.04.22 Амельченко Николай  Петрович 24-3-01 - 9831899970 

 
 

 

Ознакомлены                                                     Н.П.Амельченко  

                                                                            М.В.Шупикова                                                                  

                                                                            О.В.Санькова 

                                                                            Н.А.Подмазова 

                                                                            Н.В.Руль 

                                                                            О.Н.Пахомова 

                                                                            С.А.Толстоляков 

                                                                            Н.И.Полуэктова 

                                                                            В.А.Рудаков 

                                                                             


